

Pięć jednostek OSP w regionie dostanie nowe wozy bojowe

REGION

Nowe samochody gaśnicze dofinansowane z programu wsparcia Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych trafią do strażaków z Miększa Starego, Cieszacina Wielkiego, Makowiska i Roźwienicy w powiecie jarosławskim oraz do Jagielny w powiecie przeworskim. Informację o tym przekazała parlamentarzystka Teresa Pamuła i Tadeusz Chrzan na konferencji zorganizowanej w środę, 1 marca w siedzibie KP PSPP w Jarosławiu.



Pięć nowych wozów strażackich trafi do jednostek OSP w powiecie jarosławskim i przeworskim.

Zestawienie jednostek OSP, które w tym roku otrzymają dofinansowanie na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych przedstawił w połowie lutego wiceminister spraw wewnętrznych i administracji Maciej Wąsik. Wsparcie ma dotyczyć 675 pojazdów. Do jednostek OSP na Podkarpaciu ma trafić 52 wozy zakupione przy tym dofinansowaniu.

T. Pamuła mówiła o wsparciu również w wyposażeniu strażaków i szkoleniach oraz młodzieżowych grup strażackich. Podkreślała, że przy obecnych zakupach samochodów pożarniczych ważne jest finansowanie ze strony samorządów, które wspólnie z budżetem państwa i Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska pokryją ich koszty.

- Wóz trafi do działającej od ponad 120 lat OSP w Cieszacinie Wielkim. Obecnie

Chrzan, zauważając że system ratowniczo-gaśniczy w Polsce jest jednym z najlepszych w Europie. - To nie wsparcie strażaków ochotników - dodawał.

mają 40 letni ciężki samochód pożarniczy marki Jelcz - mówił Mariusz Reń, wójt gminy Pawłosiów, dziękując parlamentarzystom z Jarosławskiej za wsparcie

- Pieniądze skierowane w ostatnich latach do jednostek powiatu jarosławskiego pozwoliły na duże ich doposażenie. Znacząco zwiększył się potencjał w ratownictwie. Zwiększa się ich skuteczność i niezawodność. Dziękiował parlamentarzystom reprezentującym ziemię jarosławską, w tym także nieobecnej na konferencji Annie Schmidt możemy coraz skuteczniej dbać o bezpieczeństwo mieszkańców - podkreślał st. bryg. Krzysztof Kowal, komendant powiatowy Państwowej Straży Pożarnej.

ERKA

GMINA TRYŃCZA STAWIA NA ROZWÓJ

Samorząd Gminy Tryńczy w bieżącym roku budżetowym zrealizuje inwestycje za blisko 24 mln zł. Dzięki dobremu zarządzaniu dochodami, Gminę stać na obniżenie podatków czy wkład własny do projektów, które realizuje w ramach dostępnych dla samorządów środków zewnętrznych.

Zrównoważony budżet z dochodami na poziomie 61,8 mln zł i takimi samymi wydatkami, pozwala na realizację potrzebnych inwestycji w poszczególnych sferach, trzymając się zasady zrównoważonego rozwoju. Zakres zaplanowanych inwestycji dotyczy remontów istniejącej infrastruktury oraz budowy nowych obiektów w obszarze infrastruktury drogowej, sportowej, kulturalnej czy oświatowej. Gmina może pochwalic się także jedną z najniższych w okolicy stawek opłaty za odpady komunalne w wysokości 15 zł.

- Jako Gmina staramy się



Podpisanie umowy o dotację na utworzenie CUS w Gminie Tryńczy.

wychodzić naprzeciw potrzebom naszych mieszkańców, przedsiębiorców i potencjalnych inwestorów. Realizowane inwestycje mają na celu podniesienie jakości życia w naszej gminie i stały jej rozwój. Kluczowe w tej kwestii są pozyskiwane środki zewnętrzne, o które od wielu lat aplikujemy i które znacząco wpierają budżet Gminy. Nie bez znaczenia jest także bardzo dobra współpraca z Radą Gminy. Dzięki temu możemy sprawnie realizować szereg inwestycji - mówi wójt Ryszard Jędruch.

Gmina Tryńczy właśnie



Podpisanie umowy o dotację na budowę targowiska w Tryńczy

ogłosiła przetarg na zagospodarowanie zbiornika wodnego w Gniewczynie Łańcuckiej. Na ten cel, również pozyskali środki z Rządowego Programu Polski Ład w kwocie 9,5 mln zł. Docelowo zbiornik stanie się nowoczesnym obiektem wypoczynkowym i rekreacyjnym, nie tylko dla mieszkańców Gminy Tryńczy, ale całego regionu. Inwestycja ze względu na bardzo duży zakres, realizowana będzie etapowo.

Ponad 8 mln zł w budżecie stanowią wydatki na infrastrukturę drogową. Uwzględniono remonty dróg gminnych w sołec-

twach, przebudowę dróg powiatowych i budowę chodników, a także kontynuację budowy ścieżki rowerowej w Gniewczynie Łańcuckiej oraz dotację na kontynuację budowy mostu na Wisłoku w Gniewczynie Łańcuckiej. Znaczna część tych wydatków współfinansowana jest ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład oraz Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

W tym roku Gmina realizuje także budowę Centrum Opiekuńczo-Mieszkanowego w Tryńczy. Obiekt przeznaczony będzie dla 20 osób z niepełnosprawnościami, uwzględniając także

zespołem pracowników Urzędu - mówi wiceprezydent Jarosław Kogut.

Kilka dni temu, w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie w obecności wicemarszałka Piotra Pilcha, wójt Ryszard Jędruch podpisał umowę o dofinansowanie inwestycji pn. Budowa targowiska „Mój rynek” w m. Tryńczy. Projekt, jako jeden z pięciu, otrzymał dofinansowanie w kwocie 292 tys. zł w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Sukcesywnie pozyskiwane środki zewnętrzne, pozwalają Gminie realizować szereg inwestycji, nie obciążając przy tym budżetu. Dzięki takim działaniom samorząd może pozwolić sobie na wsparcie swoich mieszkańców i obniżenie podatków. Tylko na przestrzeni roku 2022 i 2023 Gmina Tryńczy realizuje ponad 40 różnych projektów, współfinansowanych ze środków unijnych i rządowych.

MP